

ANNUAL REPORT

UNIOIL SUPPLY A/S
ØSTRE HAVNEGADE 16, 9000 AALBORG // CVR NO 36 43 40 82

2021/22

Bunker
One



The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on June the 28th 2022

Chairman

FUELING YOUR BUSINESS

CONTENTS



MANAGEMENT'S REVIEW

Company Information	4
Financial Highlights of the Company	5
Review	6

FINANCIAL STATEMENTS

Income Statement	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	11
Cash Flow Statement	12
Notes to the Annual Report	13
Accounting Policies	18



FUELING YOUR BUSINESS

Management's Review

Company Information

The Company

Unioil Supply A/S
(secondary name: Bunker One A/S)
Østre Havnegade 16
DK-9000 Aalborg

Telephone: +45 88 82 81 81

CVR No: 36 43 40 82
Financial year: 1 May - 30 April
Municipality of
reg. office: Aalborg

Supervisory Board

Peter Zachariassen, Chairman
Carlos Gilberto Torres Padilla
Carsten Klausen
Kent Larsen

Executive Board

Carsten Klausen

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
DK-7100 Vejle
CVR No: 33 77 12 31

Management's Review

Financial Highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000
Income statement					
Revenue	963.329	522.910	851.446	961.239	803.291
Profit before financial income and expenses	13.430	17.289	25.594	20.826	15.281
Net financials	2.078	1.615	4.990	4.984	3.852
Profit before tax	11.366	15.674	20.604	15.842	11.429
Net profit for the year	9.038	12.125	16.135	12.432	8.855
Balance sheet					
Balance sheet total	157.359	149.122	88.514	170.237	136.397
Investments in fixed assets	9	1.000	0	31	20.092
Equity	42.815	44.074	17.082	27.836	28.198
Cash flows					
Cash flows from:					
- operating activities	24.313	-31.791	74.467	-6.294	36.826
- investing activities	-9	-1.000	0	-31	-20.092
- financing activities	-24.308	32.809	-78.277	8.449	-15.218
Change in cash and cash equivalents for the year	-4	18	-3.810	2.124	1.516
Key ratios					
Gross margin	2,8%	6,2%	4,8%	3,4%	3,1%
Profit margin	1,4%	3,3%	3,0%	2,2%	1,9%
Return on equity	20,8%	39,7%	71,8%	44,4%	33,7%
Solvency ratio	27,2%	29,6%	19,3%	16,4%	20,7%

For definitions of Financial Ratios please refer to Accounting Policies.

Review

Activities

The main activities of the Company are supply of fuel products and related services.

Development in the year

Unioil Supply A/S achieved a revenue of USD 963.3 million and a profit before tax of USD 11.4 million. At the end of the year equity amounted to USD 42.8 million, corresponding to 27.2 % of the total assets.

The financial performance is satisfactory.

During the financial year Unioil Supply A/S has successfully manifested its partnership with customers and suppliers. A large part of the activities is based on term contracts with customers demanding high quality supply and service.

Strategy and objective

Unioil Supply A/S strives to be a trusted and preferred bunker and cargo supplier in Europe, Scandinavia and the Nordic Waters. Our key values are compliance, reliability and flexibility.

We are constantly focused on development, optimization and improvements for both customers and Unioil Supply A/S. We strive to have a close and positive long-term relationship with customers and suppliers, and thus prioritizing a close dialogue with customers to align expectations.

Financial risks

Oil price risks

Through a risk policy the Company aims to reduce the risk of fluctuations in the oil price to a minimum. The Company therefore hedges against commercial oil price exposure related to inventory and fixed price purchase and sales contracts on a daily basis. Moreover the Company assesses the need to hedge against oil price exposure of future cash flows. Hedging mainly takes place by means of forward exchange contracts.

Foreign exchange risks

The Company hedges against commercial foreign exchange exposure on a current basis and moreover assesses the need to hedge against foreign exchange exposure of future cash flows. Hedging mainly takes place by means of forward exchange contracts. Future expected cash flows are hedged for a maximum period of the first succeeding 12 months.

Credit risks

The Company is exposed to credit risks relating to its customers and other business partners, and all customers and other business partners are credit rated regularly in accordance with the Company's policy for assessing credit risks.

Interest rate risks

The Company's interest-bearing debts are mainly based on variable interest rates, and therefore earnings are affected by any changes in the level of interest.

Review

The Company monitors and assesses on a current basis the financial consequences of the interest rate changes and makes full or partial hedging of the interest rate risk when relevant.

Corporate social responsibility and data ethics

(cf. Section 99 a and 99 d of the Danish Financial Statements Act)

The Group's policies for corporate social responsibility and data ethics are disclosed in the Financial Statement of Bunker Holding A/S, CVR: 75266316, for 2021/22

Unioil Supply A/S conducts its business based on a Code of Conduct which sets high standards within the following areas:

- Health and safety
- Staff development
- Equal opportunity
- Environment
- Competition and anti-corruption

Report on Gender Composition in Executive Board

The Board of Directors consist of 100% male board members. The company had a target of 1 female board member in 2021/22. This target was not met as there were no changes in the Board in 2021/22. The Company has set a new target to have at least one female board member the next time the composition of the Board is changed and latest before end of the Financial Year 2024/25. The Company strives to meet this goal through aiming to ensure that the under-represented gender is represented on the list of candidates when new board members are elected. We, however, serve the right to select the most qualified candidate irrespective of his or her gender.

The Company employs below 50 FTE's and information regarding goals and targets for other Management levels is, in line with Section 99b of the Danish Financial Statements Act, therefore not disclosed.

Expectations for the year ahead

The Company's level of activity and earnings are affected by a number of external factors, such as the development in oil trading and bunkering industry, the oil price development and the general structure of the oil market.

For the financial year 2022/23 it is expected that the activity level will be at a lower level compared to 2021/22 due to external circumstances affecting the Company. Earnings are expected to be positive and satisfying, but at a lower level compared to 2021/22.

Subsequent events

No significant events affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 May 2021 - 30 April 2022

	Note	2021/22	2020/21
		USD '000	USD '000
Revenue	1	963.329	522.910
Direct expenses		935.920	490.254
Gross profit		27.409	32.656
Other external expenses		4.143	5.144
Staff expenses	2	9.646	10.029
Profit before depreciation and amortization		13.620	17.483
Depreciation and Amortization		190	194
Profit before financial income and expenses		13.430	17.289
Income from investments in subsidiaries		14	0
Financial income		6	28
Financial expenses	3	2.084	1.643
Profit before tax		11.366	15.674
Corporation tax	4	2.328	3.549
Net profit for the year		9.038	12.125
Distribution of profit	5		

Balance Sheet at 30 April

Assets

	Note	2022 USD '000	2021 USD '000
Acquired rights and licenses	6	646	831
Intangible assets		646	831
Other fixtures and fittings, tools and equipment	7	9	5
Property, plant and equipment		9	5
Investments in subsidiaries	8	20.045	20.045
Fixed assets investments		20.045	20.045
Fixed assets		20.700	20.881
Goods for resale		64.708	85.234
Inventories		64.708	85.234
Trade receivables		58.175	31.108
Receivables from group enterprises		6.995	9.509
Deferred tax asset	9	2.623	16
Other receivables		3.758	1.895
Prepayments	10	340	415
Receivables		71.891	42.943
Cash at bank and in hand		60	64
Current assets		136.659	128.241
Total assets		157.359	149.122

Balance Sheet at 30 April

Liabilities and equity

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		USD '000	USD '000
Share capital		83	83
Retained earnings		31.467	22.429
Hedge reserve		11.265	9.562
Proposed dividend for the year		<u>0</u>	<u>12.000</u>
Equity		<u>42.815</u>	<u>44.074</u>
Loans from group enterprises		66.783	78.872
Bank debt		137	356
Trade payables		33.192	5.818
Payables to group enterprises		7.549	4.655
Corporation tax		5.413	10.836
Other payables		<u>1.470</u>	<u>4.511</u>
Short-term debt		<u>114.544</u>	<u>105.048</u>
Total liabilities and equity		<u>157.359</u>	<u>149.122</u>
Financial instruments	11		
Contingent liabilities	12		
Related parties	13		
Fee to auditors appointed at the general meeting	14		
Subsequent events	15		

Statement of Changes in Equity

2021/22:	Share capital	Retained earnings	Hedge reserve	Proposed Dividend	Total
	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000
Equity at 1 May 2020	83	22.429	9.562	12.000	44.074
Paid dividend				-12.000	-12.000
Net profit for the year		9.038			9.038
Fair value adjustment of hedging instruments			2.183		2.183
Tax on hedging instruments			-480		-480
Equity at 30 April 2022	83	31.467	11.265	0	42.815

2020/21:	Share capital	Retained earnings	Hedge reserve	Proposed Dividend	Total
	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000	USD '000
Equity at 1 May 2020	83	32.304	-15.305	0	17.082
Paid dividend		-10.000			-10.000
Net profit for the year		125		12.000	12.125
Fair value adjustment of hedging instruments			32.137		32.137
Tax on hedging instruments			-7.270		-7.270
Equity at 30 April 2021	83	22.429	9.562	12.000	44.074

Cash Flow Statement 1 May - 30 April

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	USD '000	USD '000
Profit for the year before tax	11.366	15.674
Depreciation for the year	190	194
Changes in inventories	20.526	-56.540
Changes in receivables	-26.341	-3.413
Changes in trade payables, other payables, etc	27.227	-20.028
Other adjustments	<u>2.183</u>	<u>32.137</u>
Cash flows from ordinary activities	35.151	-31.976
Corporation tax paid	<u>-10.838</u>	<u>185</u>
Cash flows from operating activities	<u>24.313</u>	<u>-31.791</u>
Acquisition of rights and licenses and other fixtures and fittings	-9	-1.000
Cash flows from investing activities	<u>-9</u>	<u>-1.000</u>
Paid dividend	-12.000	-10.000
Changes in loans from group enterprises	-12.089	47.258
Changes in bank debts	<u>-219</u>	<u>-4.449</u>
Cash flows from financing activities	<u>-24.308</u>	<u>32.809</u>
Change in cash and cash equivalents	-4	18
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	<u>64</u>	<u>46</u>
Cash and cash equivalents at 30 April	<u>60</u>	<u>64</u>

Notes to Annual Report

1 Segment information

The Company's activities are considered one segment.

The Region in which the Company's activities takes place is considered one Geographical area.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	USD '000	USD '000
2 Staff expenses		
Wages and salaries	9.309	9.612
Pensions	245	239
Other social security expenses	92	178
	<u>9.646</u>	<u>10.029</u>

With reference to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Supervisory and Executive Boards has not been disclosed.

Average number of employees	<u>28</u>	<u>28</u>
-----------------------------	------------------	------------------

3 Financial expenses

Hereof intercompany interest expenses	<u>1.485</u>	<u>1.416</u>
---------------------------------------	---------------------	---------------------

4 Corporation tax

Current tax for the year	-5.415	-10.836
Change of deferred tax	2.607	17
	<u>-2.808</u>	<u>-10.819</u>

which is broken down as follows:

Tax on profit for the year	-2.328	-3.549
Tax on equity transactions	-480	-7.270
	<u>-2.808</u>	<u>-10.819</u>

Notes to Annual Report

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	USD '000	USD '000
5 Distribution of profit		
Proposed dividend	0	12.000
Extraordinary dividend paid	0	-10.000
Retained earnings	<u>9.038</u>	<u>125</u>
	<u>9.038</u>	<u>2.125</u>
6 Acquired rights and licenses		
Cost at 1 May	1.000	0
Additions for the year	<u>0</u>	<u>1.000</u>
Cost at 30 April	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Amortization at 1 May	169	0
Amortization for the year	<u>185</u>	<u>169</u>
Amortization at 30 April	<u>354</u>	<u>169</u>
Carrying amount at 30 April	<u>646</u>	<u>831</u>
7 Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost at 1 May	153	153
Additions for the year	<u>9</u>	<u>0</u>
Cost at 30 April	<u>162</u>	<u>153</u>
Depreciation at 1 May	148	123
Depreciation for the year	<u>5</u>	<u>25</u>
Depreciation at 30 April	<u>153</u>	<u>148</u>
Carrying amount at 30 April	<u>9</u>	<u>5</u>

Notes to Annual Report

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	USD '000	USD '000
8 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 May	20.045	20.045
Additions and disposals for the year	<u>0</u>	<u>0</u>
Cost at 30 April	<u>20.045</u>	<u>20.045</u>
Carrying amount at 30 April	<u>20.045</u>	<u>20.045</u>

Investments in subsidiaries comprise:

<u>Name and Place of reg. office</u>	<u>Ownership share</u>	<u>Equity</u>	<u>Net profit</u>
Unioil Cargo A/S, Denmark	100%	21.891	417

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	USD '000	USD '000
9 Deferred tax		
Deferred tax at the beginning of the year	-16	1
Change for the year	<u>-2.607</u>	<u>-17</u>
Deferred tax at 30 April	<u>-2.623</u>	<u>-16</u>

Deferred tax relates to property, plant and equipment and intangible assets and carryforward losses.

10 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses relating to rent, consultant assistance, fees, subscriptions, etc.

Notes to Annual Report

	<u>2022</u> USD '000	<u>2021</u> USD '000
11 Financial instruments		
Oil futures and swaps hedging future sales and purchase of oil		
Oil futures and swaps hedging future sales of oil (MT)	46.069	22.252
Oil futures and swaps hedging future purchase of oil (MT)	0	2.400
Oil futures and swaps hedging future oil related cost (MT)	0	0
Net marked value	2.984	3.393
Maturity dates	May '21-Mar '23	May '21-Dec '23
Total of hedging reserve		
Reserve at 1 May	12.620	-19.517
Fair value changes deferred for the year	23.555	31.954
Reclassified to revenue	-20.978	5.660
Reclassified to costs of goods sold	-394	-5.477
Reserve at 30 April	<u>14.803</u>	<u>12.620</u>

12 Contingent liabilities

Unioil Supply A/S is an obligor in respect of the bank loans of the group companies. As at 30 April 2022, these obligations were limited to USD 109,598k (USD 122,946k) which is equal to Unioil Supply A/S's equity and liability to Bunker Holding A/S as at 30 April 2022.

In the event that these obligations in respect of the bank loans of the group companies materialize, Bunker Holding A/S will cancel any claim it may have against Unioil Supply A/S in an amount equaling the part of the obligations which relate to Unioil Supply A/S' liability to Bunker Holding A/S.

The Danish group enterprises are jointly and severally liable for tax on the consolidated jointly taxed income etc. The total corporation tax payable is shown in the Annual Report of SelfGeneration T ApS, which is the management company of the joint taxation. The Danish group enterprises are moreover jointly and severally liable for Danish withholding taxes. Any subsequent adjustments of corporation tax and withholding taxes may imply that the Company is liable for a higher amount.

Notes to Annual Report

	<u>2022</u> USD '000	<u>2021</u> USD '000
12 Contingent liabilities - continued		
Rent and lease obligations		
Within one year	1.683	5.274
Between one and five years	3.496	6.554
After five years	<u>0</u>	<u>0</u>
Total	<u>5.179</u>	<u>11.828</u>
Guarantees		
Payment guarantee, through bank	<u>3.272</u>	<u>2.057</u>

13 Related parties

Related parties comprise the Supervisory Board, the Executive Board and senior executives in the group enterprises as well as companies in which these persons have significant interests.

With reference to section 98 C(7) of the Danish Financial Statements Act, related party transactions are not disclosed.

The Company is included in the Consolidated Financial Statements of the immediate Parent Company, Bunker Holding A/S.

Controlling interest is exercised through the Company's immediate Parent Company, Bunker Holding A/S. The Company's ultimate Parent Company which prepares Consolidated Financial Statements is SelfGenerations T ApS, Torben Østergaard Nielsen exercises control.

14 Fee to auditors appointed at the general meeting

Fee to auditors appointed at the general meeting is stated in the Annual Report of Bunker Holding A/S.

15 Subsequent events

No significant events affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.
